[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2022 № 21/3
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 24.06.2015 № 7-р «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Тейковского муниципального района, работников муниципальных учреждений Тейковского муниципального района»

Руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 24.06.2015 № 7-р «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Тейковского муниципального района, работников муниципальных учреждений Тейковского муниципального района» следующие изменения:
          Приложение к решению дополнить пунктом 39 следующего содержания:
          «39. Глава Тейковского муниципального района вправе разрешать органам местного самоуправления Тейковского муниципального района выплачивать в необходимых случаях отдельным работникам в период их пребывания в краткосрочных служебных командировках на территориях иностранных государств безотчетные суммы в иностранной валюте на расходы протокольного характера, а также производить иные выплаты.».

Глава Тейковского                              Председатель Совета
муниципального района                       Тейковского муниципального района

                                В.А. Катков                                                        О.В. Гогулина